
 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 01/10.02.2025  
privind aprobarea numărului de posturi pentru asistenţi personali ai persoanelor cu handicap grav la 

nivelul Primăriei Comunei Cobadin, jud. Constanța, pentru anul 2025 
 
 
Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud. Constanţa, întrunit în şedinţă ORDINARĂ, convocat în data de 10.02.2025,  

Având în vedere: 
✓ Proiectul de Hotărâre privind aprobarea numărului de posturi pentru asistenţi personali ai persoanelor cu handicap 

grav la nivelul Primăriei Comunei Cobadin, jud. Constanța, pentru anul 2025, înregistrat sub nr. 01/21.01.2025; Referatul de 
aprobare întocmit de către inițiatorul prezentului Proiect de hotărâre; raportul compartimentului de resort din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului, înregistrat la Primăria Comunei Cobadin, jud. Constanța sub nr. 658/15.01.2025; 
avizele consultative ale comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 și nr. 3 ale Consiliului Local al Comunei Cobadin; avizul de 
legalitate al Secretarului Comunei Cobadin, jud. Constanța, aferent Proiectului de hotărâre; 

✓ Prevederile art. 86 – 88 din Legea nr. 292/2011, Legea asistenţei sociale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; art. 40, alin. (1) şi art. 44, lit.a) și lit.b) din Legea nr. 448/2006, privind protecţia şi promovarea 
drepturilor persoanelor cu handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; art. 6, alin. (2) din HG                          
nr. 427/2001, pentru aprobarea Normelor metodologice privind conditiile de încadrare, drepturile şi obligaţiile asistentului 
personal al persoanei cu handicap, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

✓ Ţinând seama de prevederile art. 7, alin. (2) din Noul Cod Civil; art. 120-121 din Constituția României, 
republicată; art. 36, coroborat cu dispozițiile art. 43, alin. (4), art. 80-83 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; Legea nr. 52/2003 
privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată, cu modificările și completările ulterioare;              

✓ Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a autonomiei locale, 
adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985; 
 

În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 75, art. 84, art. 87, art. 88, art. 95, alin. (2), art. 96, art. 98, art. 123, alin. (4),               
art. 129, art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (2) și alin. (3), art. 139, art. 140, alin. (1), art. 196, alin. (1), lit. a), art. 198,             
alin. (1-2), art. 199, alin. (1-2), art. 240, alin. (1-2), art. 243, alin. (1),  lit. a), din OUG  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă un număr de 50 de posturi pentru asistenţii personali ai persoanelor cu 
handicap grav la nivelul Primăriei Comunei Cobadin, jud. Constanța, pentru anul 2025. 

 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul Comunei Cobadin, prin 

Compartimentul Resurse Umane și Compartimentul Buget-Finanțe din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului. 

 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului General al Comunei Cobadin, în 

termenul prevăzut de lege, Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanţa, Compartimentului Resurse Umane, 
Compartimentului Buget-Finanțe, Instituţiei Prefectului – Judeţul Constanţa, şi se aduce la cunoştinţă publică 
(pentru hotărârile cu caracter normativ), prin publicarea pe pagina de internet la adresa: 
www.primariacobadin.ro.   

 
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”, 0 voturi “împotrivă” şi 0 voturi 

“abţinere”, din numărul de 11 consilieri locali prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri locali aleşi. 
 
 

Preşedinte de şedinţă 
    COCOȘ CORNEL                         Contrasemnează                                                                                          
               SECRETAR GENERAL COMUNĂ 

                                                                                                                               Jr. TRĂILĂ-GÂRBACEA CORINA-ALINA 

 

mailto:primaria@primariacobadin.ro
http://www.primariacobadin.ro/


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 02/10.02.2025 
privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes local pentru repartizarea orelor de muncă efectuate 

de beneficarii de venit minim de incluziune, pentru anul 2025 
 
Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud. Constanţa, întrunit în şedinţă ORDINARĂ, convocat în data de 10.02.2025,  

Având în vedere: 
✓ Proiectul de Hotărâre privind aprobarea Planului de acţiuni sau de lucrări de interes local pentru repartizarea orelor de muncă 

efectuate de beneficarii de venit minim de incluziune, pentru anul 2025, înregistrat sub nr. 02/21.01.2025; Referatul de aprobare întocmit de 
către inițiatorul prezentului Proiect de hotărâre; raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 
înregistrat la Primăria Comunei Cobadin, jud. Constanța sub nr. 19227/2024; avizele consultative ale comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 și 
nr. 3 ale Consiliului Local al Comunei Cobadin, jud. Constanța; avizul de legalitate al Secretarului Comunei Cobadin, jud. Constanța aferent 
Proiectului de hotărâre; 

✓ Prevederile Legii nr. 292/2011 privind asistenţa socială, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; art. 13^1, alin. (1),           
lit. d), art. 59, alin. (1) și art. 61, alin. (1), lit. a) din Legea nr. 196/2016 privind venitul minim de incluziune, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; art. 129, alin. (2), lit. d), alin. (7), lit. b), din OUG nr. 57/ 2019 privind Codul Administrativ, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

✓ Ţinând seama de prevederile art. 7, alin. (2) din Noul Cod Civil; art. 120-121 din Constituția României, republicată; art. 36, 
coroborat cu dispozițiile art. 43, alin. (4), art. 80-83 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 
normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare;                          

✓ Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a autonomiei locale, adoptată la 
Strasbourg la 15 octombrie 1985; 

 
În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 75, art. 84, art. 87, art. 88, art. 95, alin. (2), art. 96, art. 98, art. 123, alin. (4),               

art. 129, art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (2) și alin. (3), art. 139, art. 140, alin. (1), art. 196, alin. (1), lit. a), art. 198,             
alin. (1-2), art. 199, alin. (1-2), art. 240, alin. (1-2), art. 243, alin. (1),  lit. a), din OUG  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă Planul de acţiuni sau de lucrări de interes local pentru repartizarea orelor de muncă efectuate de beneficarii de 
venit minim de incluziune, pentru anul 2025, în conformitate cu prevederile Legii nr. 196/2016 privind venitul minim de incluziune, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, conform Anexei nr. 1 ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.2. (1) Persoanele majore apte de muncă din familia beneficiară de venit minim de incluziune care include componenta de 

ajutor de incluziune, au obligația de a presta lunar, la solicitarea primarului, activități sau lucrari de interes local, cu respectarea duratei 
normale a timpului de muncă și a normelor de securitate și sănătate în muncă. 

(2) Durata timpului de muncă se calculează proporţional cu cuantumul sumei acordate ca ajutor de incluziune, cu un tarif 
orar corespunzător salariului de bază minim brut pe ţară garantat în plată, raportat la durata medie lunară a timpului de muncă. 

(3) Numărul zilelor de lucru, limitate la norma lunară de 21,25, se stabileşte prin împărţirea orelor de muncă calculate la 8 
ore/zi. Fracţiile se întregesc în plus. 

(4)  În situația în care persoana nominalizată să efectueze acțiunile sau lucrările de interes local se află în incapacitate 
temporară de muncă sau și-a pierdut total ori parțial capacitatea de muncă, obligația în sarcina acesteia poate fi transferată altei persoane 
apte de muncă din familie, cu acordul primarului, pentru menținerea acordării dreptului. 

(5) Neîndeplinirea obligației de a presta activități/lucrări de interes local pe o perioada mai mare de 30 de zile conduce la 
suspendarea plății ajutorului de incluziune pentru o perioadă de maximum 3 luni și, respectiv, la încetarea plății ajutorului de incluziune, 
dacă obligația este neîndeplinită și în perioada de suspendare. 

 
Art.3. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul Comunei Cobadin, prin Compartimentul Asistență Socială din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanţa. 
 

Art.4. Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul Secretarului General al Comunei, în termenul prevăzut 
de lege – Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanța, Compartimentului Asistență Socială din cadrul aparatului de specialitate al 
Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanţa, Instituţiei Prefectului – Judeţul Constanţa şi se aduce la cunoştinţă publică (pentru hotărârile 
cu caracter normativ), prin publicarea pe pagina de internet la adresa: www.primariacobadin.ro.   

 
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”, 0 voturi “împotrivă” şi 0 voturi “abţinere”, din numărul 

de 11 consilieri locali prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri locali aleşi. 
 
 

Preşedinte de şedinţă 
    COCOȘ CORNEL                         Contrasemnează                                                                                          
               SECRETAR GENERAL COMUNĂ 
                                                                                                                                                Jr. TRĂILĂ-GÂRBACEA CORINA-ALINA 

mailto:primaria@primariacobadin.ro
http://www.primariacobadin.ro/


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 03/10.02.2025 
Privind aprobarea Planului anual de acţiune privind serviciile sociale administrate şi finanţate din 

bugetul consiliului local pentru anul 2025 
 

Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud. Constanţa, întrunit în şedinţă ORDINARĂ, convocat în data de 10.02.2025,   

Având în vedere: 
✓ Proiectul de Hotărâre privind aprobarea Planului anual de acţiune privind serviciile sociale administrate 

şi finanţate din bugetul consiliului local pentru anul 2025, înregistrat sub nr. 03/21.0.2025; Referatul de aprobare 
întocmit de către inițiatorul prezentului Proiect de hotărâre; raportul compartimentului de resort din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului, înregistrat la Primăria Comunei Cobadin, jud. Constanța sub nr. 
19239/2024; avizul consultativ al comisiei de specialitate nr. 3 a Consiliului Local al Comunei Cobadin, jud. 
Constanța; avizul de legalitate al Secretarului Comunei Cobadin, jud. Constanța aferent Proiectului de hotărâre; 

✓ Prevederile Ordinului nr.1086/2018 privind aprobarea modelului-cadru al Planului anual de acţiune 
privind serviciile sociale administrate şi finanţate din bugetul consiliului judeţean/consiliului local/Consiliului 
General al Municipiului Bucureşti, republicat, cu modificările și completările ulterioare; art. 2, lit. c), art. 3, alin. 
(2), lit. b) și art. 5 din Anexa nr. 2 la HG nr.797/2017 pentru aprobarea regulamentelor-cadru de organizare şi 
funcţionare ale serviciilor publice de asistenţă socială şi a structurii orientative de personal, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; art. 112, alin. (3), lit. b) și art. 118, alin. (1), alin. (2) și alin. (3) din Legea 
nr. 292/ 2011 a asistenţei sociale, republicată, cu modificările și completările ulterioare;  

✓ Ţinând seama de prevederile art. 7, alin. (2) din Noul Cod Civil; art. 120-121 din Constituția 
României, republicată; art. 36, coroborat cu dispozițiile art. 43, alin. (4), art. 80-83 din Legea nr. 24/2000 
privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare;              

✓ Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a 
autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985; 

 
În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 75, art. 84, art. 87, art. 88, art. 95, alin. (2), art. 96, art. 98, art. 123, alin. (4), 

art. 129, art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (2) și alin. (3), art. 139, art. 140, alin. (1), art. 196,  alin. (1), lit. a),               
art. 198, alin. (1-2), art. 199, alin. (1-2), art. 240, alin. (1-2), art. 243, alin. (1),  lit. a), din OUG  nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă Planul anual de acţiune privind serviciile sociale administrate şi finanţate din bugetul 
consiliului local pentru anul 2025, conform Anexei nr. 1 ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul Comunei Cobadin, prin 

Compartimentul Asistență Socială din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Cobadin,               
jud. Constanţa. 

 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul Secretarului General al 

Comunei, în termenul prevăzut de lege – Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanța, Compartimentului 
Asistență Socială din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanţa, Instituţiei 
Prefectului – Judeţul Constanţa şi se aduce la cunoştinţă publică (pentru hotărârile cu caracter normativ), prin 
publicarea pe pagina de internet la adresa: www.primariacobadin.ro.   
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”, 0 voturi “împotrivă” şi 0 voturi 
“abţinere”, din numărul de 11 consilieri locali prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri locali aleşi. 
 
 
Preşedinte de şedinţă 
    COCOȘ CORNEL                         Contrasemnează                                                                                          
               SECRETAR GENERAL COMUNĂ 
                                                                                                                                  Jr. TRĂILĂ-GÂRBACEA CORINA-ALINA 

mailto:primaria@primariacobadin.ro
http://www.primariacobadin.ro/


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 04/10.02.2025 
privind aprobarea ajutoarelor de urgenţă familiilor şi persoanelor singure care se află ȋn situaţii de 

necesitate cauzate de calamităţi naturale, incendii, accidente, epidemii, epizootii, precum şi pentru alte 
situaţii deosebite care pot conduce la apariţia sau sporirea riscului de excluziune socială 

 
Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud.Constanţa, întrunit în şedinţă ORDINARĂ, convocat în data de 1.02.2025,  

Având în vedere: 
✓ Proiectul de Hotărâre privind aprobarea ajutoarelor de urgenţă familiilor şi persoanelor singure care se află ȋn 

situaţii de necesitate cauzate de calamităţi naturale, incendii, accidente, epidemii, epizootii, precum şi pentru alte situaţ ii 
deosebite care pot conduce la apariţia sau sporirea riscului de excluziune socială, înregistrat sub nr. 04/21.01.2025; 
Referatul de aprobare întocmit de către inițiatorul prezentului Proiect de hotărâre; raportul compartimentului de resort din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat la Primăria Comunei Cobadin, jud. Constanța sub                                   
nr. 19225/2024; avizele consultative ale comisiilor de specialitate nr. 1, nr. 2 și nr. 3 ale Consiliului Local al Comunei 
Cobadin; avizul de legalitate al Secretarului Comunei Cobadin, jud. Constanța aferent Proiectului de hotărâre; 

✓ Prevederile art. 5, alin. 1, lit. e), pct. (ii) şi art. 85 din Legea nr. 196/2016 privind venitul minim de incluziune, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; art. 59 și art. 60 din HG nr. 1154/2022 privind normele metodologice 
de aplicare a prevederilor Legii nr. 196/2016 privind venitul minim de incluziune, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; art. 7, alin. (3) din Legea nr. 17/2000 privind asistenţa socială a persoanelor vârstnice, republicată, cu 
completările şi modificările ulterioare; art. 3, art. 5, art. 11, art. 15, art. 16, art. 17, alin.(1) şi alin. (3) şi art. 112 din Legea         
nr. 292/2011 asistenţei sociale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; Legii nr.116/2002 privind prevenirea şi 
combaterea marginalizării sociale; HG nr. 1149/2002 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor 
Legii nr. 116/2002 privind prevenirea şi combaterea marginalizării sociale, republicată, cu completările şi modificările 
ulterioare; art. 129, alin. (2), lit. d) coroborat cu alin. (7), lit. b) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, republicată, 
cu completările şi modificările ulterioare; Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; Legea nr. 500/2002 privind finanţele publice, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
Legii nr. 82/1991, legea contabilității, republicată, cu modificările și completările ulterioare; Legii nr. 102/2014 privind 
cimitirele, crematoriile umane şi serviciile funerare, republicată, cu modificările și completările ulterioare; HG nr. 741/2016 
pentru aprobarea Normelor tehnice şi sanitare privind serviciile funerare, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare; 

✓ Ţinând seama de prevederile art. 7, alin. (2) din Noul Cod Civil; art. 120-121 din Constituția României, 
republicată; art. 36, coroborat cu dispozițiile art. 43, alin. (4), art. 80-83 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;              

✓ Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a autonomiei locale, 
adoptată la Strasbourg la 15 octombrie 1985; 
 

În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 75, art. 84, art. 87, art. 88, art. 95, alin. (2), art. 96, art. 98, art. 123, alin. (4), 
art. 129, art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (2) și alin. (3), art. 139, art. 140, alin. (1), art. 196,  alin. (1), lit. a),               
art. 198, alin. (1-2), art. 199, alin. (1-2), art. 240, alin. (1-2), art. 243, alin. (1),  lit. a), din OUG  nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aprobă lista situaţiilor care justifică acordarea ajutoarelor de urgenţă familiilor şi persoanelor 

singure care se află ȋn situaţii de necesitate cauzate de calamităţi naturale, incendii, accidente, epidemii, 
epizootii, precum şi pentru alte situaţii deosebite care pot conduce la apariţia sau sporirea riscului de excluziune 
socială, după cum urmează: 

1.1.  în cazul decesului unei persoane dintr-o familie ale cǎror venituri sunt mici sau nu existǎ, persoana 
decedatǎ nu a avut venituri, rudele acestuia neputând beneficia de ajutor de înmormântare de la alte instituţii,              
cuantumul ajutorului de urgență se stabilește la suma de 1.500 lei, în condițiile în care venitul pe familie 
să se încadreze sub limita salariului net pe economie; 

(1) Ajutorul prevăzut la art. 1, pct. nr. 1.1. din prezenta hotărâre se acordă pe bază de cerere, însoţită 
de următoarele acte, după caz: 
    a) certificatul de deces, în original şi în copie; 
    b) actul de identitate al solicitantului; 
    c) acte de stare civilă ale solicitantului din care să rezulte relaţia de rudenie cu decedatul sau, după caz, acte 
care atestă calitatea de moştenitor, tutore, curator; 

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    d) dovezi privind suportarea cheltuielilor cu înmormântarea. 
 
     (2) Cererea şi actele doveditoare prevăzute la alin. (1) se înregistrează la Primăria Comunei Cobadin,               
jud. Constanța unde familia din care a făcut parte persoana decedată sau, după caz, persoana singură 
decedată a beneficiat de ajutor social. 

 
1.2.  în cazul bolnavilor proveniţi din familii cu venituri mici sau fǎrǎ venituri, pentru acoperirea parţialǎ a 

costurilor medicamentelor, deplasǎrilor la medici specialişti, plata asigurărilor de sănătate, cuantumul 
ajutorului de urgență se stabilește în limita sumei de până la 1.500 lei;  

 
1.3.  sprijinirea persoanelor singure sau a familiilor nevoiaşe în vederea achitǎrii unor datorii la utilitǎţile de 

strictǎ necesitate: apǎ, energie electricǎ sau alte situaţii, cuantumul ajutorului de urgență se stabilește în 
limita sumei de până la 1.500 lei;  
 

1.4.  alte cazuri ce se pot ivi, referitoare la evenimente neprevǎzute (calamități naturale, incendii, accidente, 
etc.). Acestea pot fi acordate în bani sau în natură, cuantumul ajutorului de urgență se stabilește în 
limita sumei de până la 1.500 lei. 

 
Art.2. Cuantumul ajutorului de urgenţă se va stabili prin dispoziţie emisă de către primar, în urma 

efectuării anchetei sociale de către Compartimentul Asistenţă Socială, care va reflecta starea socială şi 
financiară a solicitantului, acesta putând beneficia o singură dată într-un an financiar de aceste drepturi. 
 

Art.3. Solicitanţii ajutoarelor de urgenţă prevăzute la art. 1, pct. nr. 1.2. – 1.4. din prezenta hotărâre sunt 
obligaţi să depună la Sediul Primăriei Comunei Cobadin, jud. Constanţa următoarele documente:  

- cerere prin care solicită acordarea ajutorului de urgenţă;  
- copie act identitate solicitant;  
- cupoane pensii, alocaţii de stat, adeverinţă de salariu din luna anterioară depunerii cererii (dacă este 

cazul); 
- acte medicale din care sa reiasă starea de sănatate a solicitantului, precum şi reţete de tratament 

prescrise de medicul specialist (în caz că solicită bani pentru investigaţii medicale, intervenţii chirurgicale, 
tratament medical de specialitate, asigurarea medicamentelor, procurarea unor dispozitive medicale);  

- alte documente justificative care vin în susţinerea cererii privind acordarea ajutorului de urgenţă.  
 
 Art.4. Cheltuiala privind acordarea ajutoarelor de urgență se suportă din bugetul local, în limita 

fondurilor aprobate cu această destinație. 
 
Art.5. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de Primarul Comunei Cobadin, jud. Constanţa, prin 

Compartimentul Asistenţă Socială, cât şi prin Compartimentul Buget-Finanţe din aparatul de specialitate al 
primarului. 

 
Art.6. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul Secretarului General al Comunei Cobadin, în 

termenul prevăzut de lege, Compartimentului Asistenţă Socială și Compartimentul Buget-Finanţe din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului, Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanţa, Instituţiei Prefectului – 
Judeţul Constanţa, şi se aduce la cunoştinţă publică (pentru hotărârile cu caracter normativ), prin publicarea pe 
pagina de internet la adresa: www.primariacobadin.ro.   

 
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”, 0 voturi “împotrivă” şi 0 voturi 

“abţinere”, din numărul de 11 consilieri locali prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri locali aleşi. 
 
 
Preşedinte de şedinţă 
    COCOȘ CORNEL                         Contrasemnează                                                                                          
               SECRETAR GENERAL COMUNĂ 
                                                                                                                                  Jr. TRĂILĂ-GÂRBACEA CORINA-ALINA 

mailto:primaria@primariacobadin.ro
http://www.primariacobadin.ro/


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 06/10.02.2025 
privind aprobarea execuţiei bugetului local de venituri şi cheltuieli al Comunei Cobadin,  jud. Constanţa, 

aferent sfârșitului anului bugetar 2024 
 
 

Consiliul Local al Comunei Cobadin, jud. Constanţa, întrunit în şedinţa ORDINARĂ – convocată în data de 10.02.2025,  

Având în vedere: 
✓ Proiectul de Hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului local de venituri şi cheltuieli al Comunei Cobadin,  jud. Constanţa, 

aferent sfârșitului anului bugetar 2024, înregistrat sub nr. 06/29.01.2025; Referatul de aprobare întocmit de către inițiatorul prezentului 
Proiect de hotărâre; raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului, înregistrat la Primăria Comunei 
Cobadin, jud. Constanța sub nr. 1203/27.01.2025; avizele consultative ale comisiilor de specialitate nr. 1 și nr. 2 ale Consiliului Local al 
Comunei Cobadin; avizul de legalitate al Secretarului Comunei Cobadin,  jud. Constanța aferent Proiectului de hotărâre; 

✓ În conformitate cu prevederile art. 11, art. 20, alin. (1), lic. c), art. 49, alin. (12), art. 57, alin. (2) şi art. 73, alin. (3) din Legea                   
nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; Legii nr. 82/1991, legea contabilității, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; Legea nr.227/2015 privind Codul  Fiscal  cu modificarile si completarile ulterioare; 
HCL Cobadin nr. 03/12.02.2024 privind aprobarea bugetului inițial de venituri şi cheltuieli al comunei Cobadin, jud. Constanța, aferent 
anului 2024, precedată de rectificările ulterioare; 

✓ Ţinând seama de prevederile art. 7, alin. (2) din Noul Cod Civil; art. 120-121 din Constituția României, republicată; art. 20-21 
din Legea cadru a descentralizării nr. 195/2006; art. 6 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

✓ Luând în considerare dispoziţiile Legii nr.199/17.11.1997 pentru ratificarea Cartei Europene a autonomiei locale, adoptată la 
Strasbourg la 15 octombrie 1985; 

 
În conformitate cu dispoziţiile art. 5, art. 75, art. 84, art. 87, art. 88, art. 95, alin. (2), art. 96, art. 98, art. 123, alin. (4),               

art. 129, art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1), lit. a), alin. (2) și alin. (3), art. 139, art. 140, alin. (1), art. 196, alin. (1), lit. a), art. 198,             
alin. (1-2), art. 199, alin. (1-2), art. 240, alin. (1-2), art. 243, alin. (1),  lit. a), din OUG  nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă execuţia bugetului local de venituri şi cheltuieli al Comunei Cobadin,  jud. Constanţa, aferent 
sfârșitului anului bugetar 2024, după cum urmează: 

 

• Veniturile secțiunii de funcționare sunt în sumă de 19.816.341 lei 

• Veniturile  secțiunii de  dezvoltare sunt în sumă de 8.978.110 lei 

• Cheltuielile secțiunii de funcționare sunt în sumă de 17.367.938 lei 

• Cheltuielile secțiunii de dezvoltare sunt în sumă de 15.076.832 lei 
 

A.1. CONTUL DE EXECUȚIE AFERENT VENITURILOR SECȚIUNII DE      FUNCȚIONARE A BUGETULUI LOCAL TRIM. 

IV 2024 

Nr. 

crt. 

Sursa Prevederi 
Inițiale 

 
Trim. 

I+II+III+IV 

Prevederi 
Definitive 

 
Trim. 

I+II+III+IV 

Încasări 
realizate 

 
Trim. 

I+II+III+IV 

% 

1 03.02.18 - impozit pe venit imobiliar 120.000 168.600 

 

166.140  

2 04.02.01 - cote defalcate din impozitul pe 
venit 

2.669.000 2.669.000 2.390.454  

3 04.02.04 - sume alocate din cotele 
defalcate din imp. pe venit 

6.433.000 6.433.000 5.042.344  

4 04.02.05 - sume repartizate din Fondul la 
dispoziția Consiliului Județean 

0 609.970 609.964  

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 07.02.01.01 - impozit pe clădiri PF 179.000 218.300 213.386  

6 07.02.01.02 - impozit pe clădiri PJ 418.000 663.500 651.862  

7 07.02.02.01 - impozit pe teren PF 191.000 219.700 214.078  

8 07.02.02.02 - impozit pe teren PJ 87.500 134.000 127.942  

9 07.02.02.03 - impozit teren extravilan PF și 
PJ 

797.000 947.500 952.841  

10 07.02.03 - taxe judiciare de timbru 49.500 49.500 60.608  

11 11.02.02 - sume defalcate din TVA 3.735.000 4.149.000 4.142.652  

12 11.02.05 - sume defalcate din TVA pentru 
drumuri 

0 182.000 182.000  

13 11.02.06 - sume defalcate din TVA 
pentru echilibrarea bugetelor locale 

0 1.500.000 1.500.00  

14 12.02.18 – impozitul suplimentar din 
vânzarea terenurilor agricole situate în 

extravilan 

0 7.300 7.256  

15 16.02.02.01 - taxe mijloace  transport PF 631.000 706.952 738.807  

16 16.02.02.02 - taxe mijloace transport PJ 171.000 228.500 200.567  

17 16.02.50 - alte taxe,  autorizări 155.000 165.000 229.256  

18 18.02.50 - alte impozite și taxe fiscale 57.500 100.500 102.798  

19 30.02.05.30 - venituri din concesiuni 
închirieri 

337.000 359.500 374.946  

20 31.02.03 - venituri din dobânzi - - -  

21 33.02.26 - venituri din despăgubiri - - -  

22 33.02.28 - venituri din recuperarea 
cheltuielilor de judecată, imputații și 

despăgubiri 

0 149.465 149.401  

23 33.02.50 – alte venituri din prestări de 
servicii și alte activități 

0 66.148 66.161  

24 34.02.02 - taxe extrajudiciare de timbru 14.000 0 0  

25 34.02.50 - alte venituri - - -  

26 35.02.01.02 - venituri din amenzi și alte 
sancțiuni aplicate de alte 

350.000 292.600 315.751  

27 35.02.50 - alte amenzi, penalități și 96.000 297.985 71.373  

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

confiscări 

28 36.02.06 - taxe speciale 600.000 702.991 726.872  

29 36.02.14 – venituri din recuperarea 
cheltuielilor effectuate în cursul procesului 

de executare silită 

1.300 2.200 2.331  

30 36.02.50 -  alte venituri 11.000 10.400 2.850  

31 37.02.01 – donații și sponsorizări 0 15.000 15.000  

32 37.02.03 - vărsăminte din secțiunea de 
funcționare pentru finanțarea secțiunii de 
dezvoltare a bugetului local (cu semnul 

minus) 

0 -2.277.676 0  

33 40.02.18 - sume din excedentul bugetului 
local utilizate pentru finanțarea  

cheltuielilor secțiunii de funcționare 

- - -  

34 42.02.34 – subvenții pentru acordarea 
ajutorului pentru încălzirea locuinței 

623.000 623.000 410.868  

35 42.02.41 – subvenții de la bugetul de stat 

pentru finanțarea sănătății 
140.600 155.200 147.833  

 TOTAL 17.866.400 19.549.135 19.816.341 101,37% 

 

A.2. CONTUL DE EXECUȚIE AFERENT VENITURILOR SECȚIUNII DE DEZVOLTARE A BUGETULUI LOCAL PENTRU 

TRIM. IV 2024 

Nr. 

crt. 

Sursa Prevederi 

Inițiale 

Trim. 

I+II+III+IV 

Prevederi 

Definitive 

Trim. 

I+II+III+IV 

Încasări 

realizate 

Trim. 

I+II+III+IV 

% 

1 37.02.04 - vărsăminte din secțiunea 
funcționare 

0 2.277.676 0  

2 39.02.07 - venituri din vânzarea unor 
bunuri aparținând domeniul privat al 

statului sau al unităților administrative-
teritoriale 

0 58.231 58.231  

3 40.02.14 - sume din excedentul bugetului 
local utilizate pentru finanțarea cheltuielilor 

secțiunii de dezvoltare 

- - -  

4 42.02.87 – subvenții de la bugetul de stat 
către bugetele locale pentru Progrmul 

6.070.183 6.070.183 4.248.419  

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Național de investiții “Anghel Saligny” 

5 42.02.89.01 – fonduri din împrumut 
rambursabil - alocări PNRR 

7.435.065 7.616.565 833.211  

6 42.02.89.03 – sume aferente TVA 1.412.662 1.447.147 158.310  

7 43.02.31 – sume alocate din bugetul AFIR, 
pentru susținerea proiectelor din PNDR 

2014 - 2020 

0 177.724 177.724  

8 43.02.44 - sume alocate din sumele 

obținute în urma scoaterii la licitație a 

certificatelor de emisii de gaze cu efect de 

seră pentru finanțarea proiectelor de 

investiții 

0 7.818.278 2.967.367 

 

 

9 43.02.47 – sume aferente investițiilor din 

Fondul pentru modernizare 
0 2.603.541 0  

10 48.02.04.01 – sume primate în contul 
plăților effectuate în anul current – 

(FEADR) 

0 1.247.527 534.848  

 TOTAL 14.917.910 29.316.872 8.978.110 30,62% 

 

B.1. CONTUL DE EXECUȚIE AFERENT CHELTUIELILOR SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE A BUGETULUI LOCAL 

PENTRU TRIM. IV ANUL 2024 

Nr. 

crt. 

Capitol Prevederi 

Inițiale 

Trim. I+II+III+IV 

Prevederi 

Definitive 

Trim. 

I+II+III+IV 

Plăți efectuate 
 

Trim. 
I+II+III+IV 

% 

1 Cap. 51.02.01.03 - Autorități publice 4.825.200 5.240.970 4.276.878  

Cheltuieli de personal 2.982.700 3.030.000 2.690.975  

Cheltuieli materiale 1.802.500 2.170.970 1.548.581  

 Vărsăminte handicap 40.000 40.000 37.322  

2 Cap. 54.02.50 - PSI 99.400 102.010 87.318  

Cheltuieli de personal 63.000 65.610 63.623  

Cheltuieli materiale 34.700 34.700 22.031  

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vărsăminte handicap 1.700 1.700 1.664  

3 Cap. 54.02.05 –Fond de rezerva 82.500 82.500 0  

Fond de rezerva la dispozitia 
autoritatilor locale 

82.500 82.500 0  

4 Cap. 61.02.03.04 - Poliția locală 1.023.500 1.071.300 921.955  

Cheltuieli de personal 841.900 869.700 785.480  

Cheltuieli materiale 167.200 187.200 122.338  

 Vărsăminte handicap 14.400 14.400 14.137  

5 Cap. 61.02.50 - Alte cheltuieli în 
domeniul ordinii publice și 

siguranței naționale 

18.550 18.550 0  

Cheltuieli materiale 18.550 18.550 0  

6 

 

 

Cap. 65.02 - Învățământ 1.433.000 1.844.900 1.791.669  

Cheltuieli de personal 0 170.000 163.117  

Asistență social(57) 136.000 142.000 135.652  

Burse - - -  

Cheltuieli materiale 1297.000 1532.900 1.492.900  

7 Cap. 66.02.08 - Servicii de sănătate 
publică 

145.800 160.960 158.216  

Cheltuieli de personal 140.600 155.200 153.400  

Cheltuieli materiale 2.000 2.500 1.562  

 Vărsăminte handicap 3.200 3.260 3.254  

8 

 

 

Cap. 67.02 - Cultură 708.550 891.075 676.624  

Cheltuieli de personal 144.150 85.600 83.626  

Cheltuieli materiale 63.500 192.075 134.292  

 Vărsăminte handicap 3.200 3.120 1.644  

 Servicii religioase 0 41.580 41.560  

 Sport (transferuri) 447.700 518.700 412.872  

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tineret 50.000 50.000 2.630  

9 

 

 

Cap. 68.02 – Asistență socială 4.144.300 4.300.970 3.902.835  

Cheltuieli de personal 2.181.700 2.243.570 2.164.571  

Cheltuieli materiale 33.000 23.000 10.250  

 Varsaminte handicap 5.000 5.000 4.992  

 Asistenta sociala (57) 1.924.600 2.029.400 1.723.022  

10 

 

 

Cap. 70.02 - Compartiment 

administrativ 
2.315.600 2.725.900 2.279.204  

Cheltuieli de personal 762.600 779.800 686.200  

Cheltuieli materiale 1.534.000 1.927.100 1.576.119  

 Vărsăminte handicap 19.000 19.000 16.885  

11 

 

Cap. 74.02 -  Salubritate 3.070.000 3.300.000 3.213.334  

Cheltuieli materiale 3.070.000 3.300.000 3.213.334  

12 

 

Cap. 80.02.01.06 - Prevenire și 

combatere inundații și ghețuri 
- - -  

 Cheltuieli materiale - - -  

13 Cap. 84.02.03 - Străzi 0 60.000 59.905  

 Cheltuieli materiale 0 60.000 59.905  

 TOTAL 17.866.400 19.799.135 17.367.938 87,72% 

 DIN EXCEDENT   80.000  

 

B.2. CONTUL DE EXECUȚIE AFERENT CHELTUIELILOR SECȚIUNII DE DEZVOLTARE A BUGETULUI LOCAL 

PENTRU TRIM. IV 2024 

Nr. 

crt. 

Capitol Prevederi 

Inițiale 

Trim. 

I+II+III+IV 

Prevederi 

Definitive 

Trim. 

I+II+III+IV 

Plăți 

efectuate 

Trim. 

I+II+III+IV 

% 

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Cap. 51.02.01.03 – Autorități publice 0 8.135.226 3.433.683  

Cheltuieli de capital 0 8.135.226 3.433.683  

2 Cap. 54.02 - Alte servicii publice 

generale (PSI) 

- - -  

Cheltuieli de capital - - -  

3 Cap. 61.02.50 - Alte cheltuieli în 
domeniul ordinii publice și siguranței 

naționale 

0 17.000 16.065  

Cheltuieli de capital 0 17.000 16.065  

4 

 

Cap. 65.02 – Învățământ 8.875.387 10.073.714 1.534.092  

Cheltuieli de capital (71) 1.499.427 2.547.219 709.867  

Cheltuieli de investiții (58.02) - - -  

Proiecte cu finanțare din sumele aferente 

PNNR (61) 
7.375.960 7.526.495 824.225  

5 

 

Cap. 67.02 - Cultură 1.471.767 3.085.817 1.289.692  

Proiecte cu finanțare din sumele aferente 
PNRR(61) 

1.471.767 1.537.217 107.100  

Cheltuieli de capital (71) 0 1.548.600 1.182.592  

6 Cap. 68.02 – Asistență socială - - -  

Cheltuieli de capital - - -  

7 

 

Cap. 70.02 - Compartiment administrativ 0 4.121.409 2.860.441  

Cheltuieli de capital 0 4.121.409 2.860.441  

8 Cap. 84.02 - Străzi 6.070.183 10.619.392 5.942.859  

Cheltuieli de capital 6.070.183 10.619.392 5.942.859  

 TOTAL 16.417.337 36.052.558 15.076.832 41,82% 

 DIN EXCEDENT   6.735.687  

 

 

mailto:primaria@primariacobadin.ro


 
ROMÂNIA 

C  O  M  U  N  A      C  O  B  A  D  I  N 
J   U   D   E   Ț   U   L     C   O   N   S   T   A   N   Ț  A 

                                                                                
Sediul Primăriei: Str. Primăverii, Nr. 2, Cod poștal 907065 

Email: primaria@primariacobadin.ro  
Telefon/Fax: (0241) 855129  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către Primarul Comunei Cobadin, prin Compartimentul                 
Buget-Finanţe din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanţa. 

 
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, în mod obligatoriu, prin intermediul Secretarului General al Comunei, în 

termenul prevăzut de lege – Primarului Comunei Cobadin, jud. Constanța, Compartimentului Buget-Finanţe din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului, Instituţiei Prefectului – Judeţul Constanţa şi se aduce la cunoştinţă publică (pentru 
hotărârile cu caracter normativ), prin publicarea pe pagina de internet la adresa: www.primariacobadin.ro.   

 
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru”, 0 voturi “împotrivă” şi 0 voturi 

“abţinere”, din numărul de 11 consilieri locali prezenţi la şedinţă, din numărul de 15 consilieri locali aleşi. 
 
 

Preşedinte de şedinţă 
    COCOȘ CORNEL                         Contrasemnează                                                                                          
               SECRETAR GENERAL COMUNĂ 
                                                                                                                               Jr. TRĂILĂ-GÂRBACEA CORINA-ALINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:primaria@primariacobadin.ro
http://www.primariacobadin.ro/

